## ODYSSEAE III.

Ibi nempe usque quidem ego et divinus Ulysses,  
neque unquam in concione diverse dicebamus, nec in consilio,  
sed eundem animum habentes, mente et prudenti consilio  
consultabamus, Argivis ut quam optima fierent.  
At postquam Priami urbem destruximus excelsam,  
abivimusque in navibus, deusque dispersit Achivos :  
tunc sane Jupiter tristem in mente moliebatur redditum  
Argivis : quia nequaquam prudentes neque justi  
omnes erant ; ideoque ipsorum multi malum fatum consecu-  
ti sunt,] ira ex perniciosa Minervae forti-patre-natae,  
quæ contentionem Atridas inter ambos posuit.  
Hi vero convocatis ad concionem omnibus Achivos,  
temere, at non ut decuerat, sub solem occidentem, post ca-  
nam,] (ac venerant vino gravati filii Achivorum)  
sermonem proferebant, cuius gratia populum congregarant.  
Ibi nempe Menelaus jubebat omnes Achivos  
reditus meminisse super lata dora maris :  
nec-tamen Agamemnoni omnino placebat : volebat enim is  
populum detinere, facereque sacras hecatombas,  
ut illam Minervae vehementem iram placaret ;  
stultus, neque istud noverat, quod is non persuasurus esset.  
Non enim subito deorum vertitur mens sempiternorum.  
Sic hi quidem asperis sibi-vicissim-respondentes verbis  
stabant : ac surrexere bene-creati Achivi,  
clamore ingenti : bisariam autem ipsis placebat consilium.  
Per-noctem quidem dormivimus, perniciosa mentibus cogi-  
tantes] mutuo : in nos enim Jupiter parabat damnum mali.  
Mane autem alii quidem naves deduximus in mare divinum,  
resque imposuimus, profundeque-cinctas mulieres.  
Dimidia vero inde pars-populi se-continebat manens  
illuc, apud Atriden Agamemnonem, pastorem virorum :  
dimidia autem consensis navibus vela-dabamus ; haec autem  
valde cito] navigabant, stravit autem deus vastum pontum.  
In Tenedum inde quum-venissemus, secimus sacra diis,  
domum festinantes ; Jupiter vero nondum meditabatur re-  
ditum:] infestus, qui contentionem concitavit malam secundo  
iterum.] Alii quidem aversi iverunt navibus utrinque-recur-  
vis,] qui circa Ulyssem erant regem prudentem, variis-con-  
silii-instructum,] rursus Atridae Agamemnoni gratificantes.  
Sed ego cum navibus confertis, quæ me sequebantur,  
fugi, quoniam cognoscebam, quod jam mala meditahatur  
deus.] Fugit porro Tydei filius Mavortius, excivitque socios ;  
sero vero tandem ad nos venit slavus Menelaus,  
in Lesbo autem invenit de-longa navigatione deliberantes :  
utrum supra Chium iremus asperam,  
insulam versus Psyriam, ipsam a sinistris habentes ;  
an infra Chium, propter ventosum Mimantem.  
Rogabamus autem deum, ut-ostenderet signum ; atque nobis  
ostendit, et jussit pelagus medium in Eubeam  
secare, ut quam-celeirrime infortunium effugeremus.  
Ortus-est autem stridulus ventus spirare : naves vero valde  
cito] piscosas vias percurrerunt, ad Geræstumque  
nocturnæ deductæ-sunt : Neptuno autem taurorum  
multa femora igni imposuimus, pelagus magnum emensi.